



در بازدید مشترک وزیر دفاع و استاندار فارس از پروژه آزادراه شیراز اصفهان مطرح شد؛
تاکید بر تقویت همکاری وزارت دفاع و راه و شهرسازی در تکمیل هر چه سریع‌تر آزادراه



با حضور رئیس جمهور؛
از نمونه‌های ملی بخش کشاورزی فارس تجلیل شد



تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی و پیامدهای آن

فارغ التحصیلان دانشگاهی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری، در همه کشورهای جهان، نماد علم، فرهنگ و تخصص هر کشورند. بر این اساس باید بالاترین و برجسته‌ترین جایگاه را در کشورها داشته باشند. اگر این افراد پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه به مشاغل پایینی روی بیاورند که جامعه آنها را در سطح افراد بیسواد و کم سواد می‌داند، اولین چیزی که ضربه می‌خورد جایگاه علم در آن کشور است. در این صورت چون ارزش علم در چشم و ذهن مردم سقوط می‌کند، افراد با مدارج عالی هم، جایگاه اجتماعی خود را از دست می‌دهند. به دنبال این فاجعه، فاجعه دیگری رخ می‌دهد و آن اینکه دانش آموزان که باید با تمام وجود مشتاق و شیفته ادامه تحصیل در سطوح عالی دانشگاهی باشند، انگیزه و اشتیاق خود را از دست می‌دهند. بقیه هم که به دانشگاه رفته‌اند و فعلاً دانشجوی هستند در دلهره بعد از فارغ التحصیلی بوده و نگران آینده شغلی خود و جایگاهشان خواهند بود. نیش و کنایه برخی از افراد به فارغ التحصیلانی که با بیکاری یا به مشاغل سطح پایین روی آورده‌اند، ماجرا را بغرنج‌تر می‌کند.

یک زمانی در چند دهه قبل، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور می‌گفت: چه اشکالی دارد که فارغ التحصیلان دانشگاهی در سطح لیسانس و فوق لیسانس، راننده تاکسی و معازده‌دار جزء باشند! همین طرز تفکر باعث شد که اوضاع علم و تخصص، امروز در کشور ما به اینجا برسد. به جای اینکه رانندگان تاکسی و معازده‌داران شریف، با عشق و علاقه به دانشگاه بروند و لیسانس و فوق لیسانس بگیرند، فارغ التحصیلان لیسانس و فوق لیسانس و حتی دکترا، بالاچار راننده تاکسی و معازده‌دار جزء شدند! بین این دو روند، تفاوت از زمین تا آسمان است.

هرچند همه مشاغل در جامعه مورد احترام هستند ولی هر خانواده‌ای انتظار دارد فرزندانش که تا سن ۲۵ - ۳۰ سالگی با هزینه سنگین، مدارج علمی را کسب کرده‌اند در مشاغل متناسب و قابل انتظار جامعه، به کار گمارده شده و بیکار نباشند.

رئیس دانشگاه ملی مهارت:

بیکاری، معضل اصلی فارغ التحصیلان دانشگاهی

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:
روح بخش خصوصی در ایران خسته است
خصوصی‌ها در تنگنای تحریم‌های داخلی و خارجی



شهر دار کلان شهر شیراز خبر داد؛
ایمن و روان شدن تردد در ورودی شمال غربی شیراز



با حضور معاون حقوقی و امور مجلس وزارت ارشاد اسلامی در شیراز
مدیر کل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی فارسی معارفه شد



خانواده محترم عیدی زاده
در گذشت شادروان حاج فرح الله عیدی زاده (بزرگ خاندان) را تسلیت عرض نموده، علو درجات آن مرحوم و دوام عمر با عزت بازماندگان محترم را از خداوند مسئلت داریم.
روزنامه طلوع

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

دی ماه
یکشنبه چهارم اردیبهشت ۱۴۰۴

جناب آقای دکتر ضراغام صادقی

ضایعه جانسوز درگذشت فرزند دلبدتان، سرکارخاتم دکتر یاس صادق موجب تأسف و تأثر گردید.

ضمن عرض تسلیت به جناب عالی، خانواده داغدار و سایر آشنایان و بستگان، برای آن فقیده سعیده رحمت و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی و تسلی خاطر از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نماید.

میرزا قاسم حسینی
رئیس مجلس شورای اسلامی فارس

رئیس دانشگاه ملی مهارت:
بیکاری، معضل اصلی فارغ التحصیلان دانشگاهی



رئیس دانشگاه ملی مهارت، «بیکاری» را معضل اصلی فارغ التحصیلان دانشگاهی و جوانان توصیف کرد و گفت: توسعه حوزه مهارتی و تربیت نیروی کار ماهر در کشور راه برون‌رفت از مشکلات موجود در جامعه است.

به گزارش ایسنا، دکتر زمانی در ششمین کنفرانس تخصصی مهارت‌آموزی و اشتغال دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاه واحد استانی آذربایجان شرقی دانشگاه ملی مهارت را بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی مهارت‌محور در کشور توصیف کرد و گفت: بیکاری به معضل جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاه تبدیل شده است و مدرک‌گرایی صرف دیگر کارآمد نیست. بر این اساس توسعه حوزه مهارتی و تربیت نیروی کار ماهر در کشور راه برون‌رفت از مشکلات موجود در جامعه است.

زمانی، انطباق‌پذیری آموزش‌ها در دانشگاه ملی مهارت با بازار کار و ارتباط مستمر این دانشگاه با صنعت را گامی مؤثر در مسیر توسعه عنوان کرد. وی با تأکید بر نقش مهم کنسرسیوم‌های استانی در جذب دانشجویان و فارغ التحصیلان گفت: صنعت به عنوان مؤلفه‌ای مهم، برای تشکیل این کنسرسیوم‌ها مشتاقانه ورود کند تا با جذب نیروی موردنیاز علاوه بر کاهش هزینه‌ها، راندمان کاری را در سطح کلان ارتقا دهد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:
روح بخش خصوصی در ایران خسته است
خصوصی‌ها در تنگنای تحریم‌های داخلی و خارجی



عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: بخش خصوصی در فشار تحریم‌های خارجی و داخلی تمام توان خود را به کار گرفته تا بقای خود را حفظ کند و دیگر جانی برای رشد و توسعه ندارد و به عبارت ساده‌تر روح بخش خصوصی در ایران ملول و خسته است.

حیدر کدیور، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا درباره مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی بخش خصوصی گفت: بخش خصوصی کشور ما در سرگردانی به سر می‌برد و پیش از هر چیز از بی‌ثباتی شرایط کسب و کار در رنج است از بی‌ثباتی نرخ ارز گرفته تا بی‌ثباتی قوانین و از یک سو چالش‌های خارجی و تجارت و تبادلات مالی در فشار تحریم این بخش را در تنگنا قرار داده و از سوی دیگر باید با مقررات دست و پاگیر داخلی در کشمکش باشد.

وی افزود: بخش خصوصی در ایران بنا بر سیاست‌هایی که پیش‌تر اتخاذ شده وابستگی زیادی به سیستم بانکی دارد و در همین حال سیاست‌های بانک مرکزی در رابطه با فعالان بخش خصوصی آمیخته با تعامل و

چین در پاسخ به ترامپ:
با قدرت از منافع ملی خود دفاع می‌کنیم

سختگوی وزارت خارجه چین در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد که پکن با قدرت از منافع ملی خود دفاع خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از نووستی، «مائو نینگ»، سختگوی وزارت خارجه چین در واکنش به تهدید «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه بر کالاهای چینی گفت که پکن قاطعانه

به دفاع از منافع ملی خود ادامه خواهد داد. مائو نینگ گفت: «چین همیشه قاطعانه از منافع ملی خود محافظت می‌کند». وی افزود: «در جنگ‌های تعرفه‌ای هیچ برنده‌ای وجود ندارد».

ترامپ دستور اعمال تعرفه‌های جدید بر چین را از اول فوریه صادر کرده است و این تعرفه‌ها را به قاچاق مواد مخدر مصنوعی مرتبط می‌داند که به گفته او از چین به مکزیک و کانادا ارسال می‌شود.